
Zápisnica
naPÍsaná n,a ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupitel'stva v Slovenskej l]upči, ktoré sa

uskutočnilo dňa 10. l2.20l8

Prítomní: podťa prezenčnej listiny
Neprítomni:
Ospravedlnil sa:

1. otvorenie zasadnutia
Na úvod ro]kovania zaznelaštátna hymna slovenskej republiky.
Rokovanie ustanovujúceho obecného zastupiteťswa otvoril starosta obce Ing. Miroslav
Maciák.

2. Určenie zapisovatelra a overovatel'ov zápisnice

Rokovanie ustanovujúceho obecného zastupiteťstva otvoril starosta obce Ing. Miroslav
Macák, zaovetovateťov zápisnice odporučil zvo|iť Mgr. art. Radoslava Šolrárika a Mgr.
Michala Hlaváča, písaním zápisnice póveril pracovníčkuó"ú Líviu conoovu

Hlasovanie za UZNESENIE č. 80 t A lt20l8
Za; 9
Proti: 0
Zdržali sa: (l

3. oznámenie výstedkov vol'by starostu a volieb do oza odovzdanie osvedčení o zvolení
novozvoleného starostu a poslancov obecného zastupitelrstva
PredsedkYňa miestnej volebnej komisie v obci Slovenslá l;upča Martina Borošová obozná _

mila Prítonrrrých o výsledkoch volieb na starostu obce a poslancov obecného zastupiteťstva.
Za starostu obce bol zvolený Mgr. Roland Lamper, za póslancov obecného zastupiteťstva
boli zvolení Mgr. Michal HlaváČ, Ing. Katarína^Sýkorová phD., Mgr. art. Radoslav Solárik,
Erika LamPr:rová, Mgr. Martin Bobák, Mgr. DanielBaláž,Luboš ňukury*, JozefStanko a
RNDr. Vladimír Malý
ozberie na vedomie výsledky volieb do orgánov samosprávy obce
Hlasovanie ila UZNE§ENIE č. 81/ t t2018
Za: 9
Proti:0
Zdržalisa:0

'l. ZloŽenie sl'ubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií

PredsedkYňa. miestnej volebnej komisie Martina Borošová prečítala zákonom predpísaný
sl'ub starostuLa Mgr. Roland Lamper zloženie sťubu svojim podpisom a3 poúal aprevzal
insígnie.
Volebná a mandátová komisia konštatuje
UZNESENIE č. 82l 1 12018



5. Zloženie sl'ubu poslancov obecného zastupitelrstva

Novozvolerrý starosta obce Mgr. Roland Lamper prečítal zákonom predpísaný sťub poslanca
a Mgr, Mic:hal HlaváČ, Ing. Katarína Sýkoróvá PhD., Mgr. art. Radoslav Solárik, ErikaLam,Perová, Mgr. Martin_Bobák, Mgr. Ďaniel Baláů,ťubos Bakaljar, JozefStanko a RNDr.vladimír Mialý zloženie sťubu svojim podpisom aj pótvrdili.
Volebná a rnandátová komisia konštatuje- uzNĚŠnNIE č. 82tB t2lt8

6. príhovor novozvoleného starostu obce

Mgr, Rolanrl LamPer na Úvod pozdravil p. honorárneho konzula SR v Rumunsku MiroslavaLabloncsíkal s manŽelkou, hostí a občanov. Poďakoval p. Miroslavovi Macákovi
a Poslanconr, ktorým skonČil ich mandá za dosiahnuté výsledky, prácu ktoru vykonali a časktoý obci 'venovali. Gratulácia patrila^ 

_aj _novozvoleným poslankyniam a poslan com oZ,kzloŽeniu sťubu amandátu Poslanca OZ. Vpríhovore urri.dol, zé.rastupuleme na cestusPoluPráce irPreto verÍ, Že bude korektná, kon8truktívna asmerujúca k spoločným cieťom.Cakajú nás rokY Práce a verí, že sa vo veci rozhodovania postavíme transparentne,
zodPovedne a svedomito. Urobí vŠetko p_reto, aby naplnil očakávania obyvateťov a aby sme juzas 

_ PosunuLli o Pár krokov vPred. _Je potrebné-, aby sme obec ďalej zvelaďovali,modernizovilli, a rozŠirovali komfort bývania v naúej oúci. Naša ouec ;e miesto s uerkým
Potenciálom, Prírodných danostÍ, kultúry histórie, je veťká škála podnikateťských subjekiov
a ich aktivjt. Koordinácioa týchto subjektov dáva váčší priestor na realizáciu,
zdokonaťovimie zlePŠenie a rozŠÍrenie poskytovaných služieb. Bude potrebné podporovať ajsPoloČenský Život v obci, kultúru a ine aktivity.- Ak chceme dosahov ať želané výsledky,
budovať obe:c Podťa naŠich predstáv icle to ťahšiě ak si nachá dzarnek sebe cestu a načúvame
ostatn;ých, Robme to sami a uČme to aj naše deti, oni budú pokraěovať v budovaní tohtomiesta, naŠ':j obce. Ako ich to naučíme, také výsledky dosiahnu. podporujme ich
avYlvárajme im Priestor Pre sebarealizáciu, trávenie volhého času, priestor pre budovanie ichosobnosti. Rok 2019 zaČneme sriešením veťkých investičnýcir'projektov, čo sa bude
odráŽať aj na obmedzenom priestore a na obecnom rozpočte. pevne verí, že výsledok bude
o to,hmatatel'nejŠÍ_a Po dlhých rokoch sa nám podarí, zminit' aj vzhíadobce. Bude sa snažiť
naPlňať Program, ktorý prezentoval a spoločnó s poslanc atni OZ bude reagovať aj na to, čo
!ám samotn;? Život Prinesie. Prinesie nrnoho novYih vecí, zmien, o ktorých 

"bude 
informovať.

S blíŽiacimi a sviatkami Poprial príjernné prežitie vianočných sviatkov, so svojimi rodinami
a blízkymi.
oZberie na vedomie Hlasovanie za LIZNESENIE č. 81/ 2 t2018
Za: 9
Proti:0
Zdržali sa:0

_ 7. Schvá.lenie Programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupitelrstva
NOvozvolen)i starosta obce preěítal program rokovania :

8. Vol'ba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie
9. Poverenie Poslanca obecného zastupiteťstva, ktoý bude oprávnený zvolávať a viesť

zasadnutia obecného zastupiteťstva
10. Určerrie zástupcu starostu obce
l1. komisia na ochranu verejného záujmupri výkone funkcií
12. Zriaclenie komisií a voťba ich predsedov
13. Diskusia
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14. Uznesenie a záver

Novozvole:ný starosta obce nawhol hlasovat'za schválenie programu
Hlasovanie za UZNESENIE č. 80 / B t2O1E
Za: 9
Proti:0
Zdržali sa ,0

8. Vol'ba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie

Novozvolený starosta obce Mgr. Roland Lamper navrhol do volebnej a mandátovej komisie:Mgr, Martina Bobáka, Eriku Lamperovú, RNDr. Vladimíra Malého,}ozefa Stanka, Mgr.Daniela BaláŽa, Michala Hlaváča a členov návrhovej komisie v zloieníIry. KatarinaSýkorová P.hD., Luboš Bakaljar a Mgr. art. Radosluu sot,lrit.

Hlasovanie za UZNESENIE č.82 t2lt8
Za: 9
Proti:0
Zďržali sa: (l

Novozvolený starosta_obce vyzval p. Mgr. Martina Bobáka, aby prečítal zápisnicu
mandátovej komisie. Mgr. Bobák skonltaloval, že prítomní pósianci oZ v počte 9 a sú
uznáŠaniascJhoPnÍ, Novozvolený starosta obce Mgr. Řoland Lamper zložilrákorro*
PredPÍsaný sll'ub starostu obce a zvoleníposlanciobecného zastupiteťs tva zložllizákonom
PredPÍsaný sll'ub Poslanca obecného zastupiteťstva: Mgr. Michal Hlaváč, t.r! . rut*irruSýkorová P}rD. Mgr. art. Radoslav Solárik, Erika Lařrperová, Mgr. Martin Bobák, Mgr.Daniel Baláit, Luboš Bakaljar, Jozef Slanko, RNDr. vháimir Malý.
Hlasovanie :la UZNESENIE č.82 t2018
Za: 9
Proti: 0
Zdtžalisa:0

9, Poverenie Poslanca obecného zastupitel'stva, ktorý bude oprávnený zvo|ávat,
a viest' zasadnutia obecného zastupitel'stva

Novozvolen;i starosta obce Mgr. Roland Lamper poveruje poslanca JozefaStanka
zvolávaním ir vedením zasadnutí obecného zaitupiieťstvá v prípadoch podťa § 12 ods. 2 prvá
veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 iretia veta žakona e . ieg :tggo z.r.
o Obecnom:riadení v znenineskorších predpisov. Navrhol zapredložený návrh hlasovat,:
Hlasovanie za UZNESENIE č.83 /2018
Za: 9
Proti: 0
Zdržali sa:0

10. Určenie zástupcu starostu obce

Novozvolenl'starosta obce poveruje poslanca Mgr. Michala Hlaváč zastupovaním starostu
a vedením zasadnutí obecného zastupiteťstva v prípadoch podťa § 12 ods. 2'pwáveta, ods. 3
tretiaveta, ocls.5 druháveta, ods.6dnrhá vetaapoaru 5 il uods.3 a4Zákonač.36911990



Z. z. o Obecnom niadenív zneníneskorších predpisov.
Navrhuje výkonom funkcie sobášiacich týchio poslancov obecného zastupiteťstva
v Slovenskej IJuPČi, 

'.tu.oltoyi9bce 
vyplfv uro ,ákoiu,Úgr. Michala Hlaváča, IJubošaBakaljara, JMgr, Martina Bobáka, Ing. Katarínu Sýkorovu phD. a určit, sobášiace dni obceSlovenská J3uPČa Piatok a sobota bez poplatku u ortutné pracovné dni v týždni podťapríslušnej p oložky zékona o správnych poplatkoch.

Hlasovanieza UZNESENIE č.84 t2018
Za: 9
Proti:0
Zdržali sa: l)

11. komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkciíNovozvolerrý starosta obce Mgr. Rolarrd rarrrper nawhuje ztiadiť komisiu na ochranuverejného záujmu Pri výkone funkcií verejných^funkcioniárov podťa Zákona ě.357/2004 Z. z.a navrhuje z:voliť Členov komisie na ochranu verejného záujÁupri v}kone filrrkcii verejnýchfunkcionárov: za Predsedu komisie Mgr. Martina Bobáka, členovia komisie: LubošBakaljar, Mgr. art. Radoslav Solárik, Mgr. ĎanielBaléň, RNDr. Vladimír Malý.
Ing, KatarínLa Sýkorová doPlnila, Že by v komisii mai Úyt' zástupcovia všetkých politických
strán.
Starosta na:niesto 

t_._I!9 9ýlorovej PhD. doplnil Luboša Bakaljara a ešte lozefa StankaHlasovanie;za UZNESENIE č. 8j /2018
Za: 9
Proti:0
Zdržalisa:0

12. Zriadenie komisií a vol'ba ich predsedov
Novozvolený starosta obce Mgr, Rolarrd.Lamper navrhuje Žriadiť komisie a to: l. Výstavby
a Územného rozvoja, 2. FinanČnÚ, 3. Životneho prostreáia a verejného poriadku, 4. Kulturvcestovného ruchu aPodnikania, 5. Sociálnej starostlivosti azdraviu o. toÁ]ri. St"ir*'
a ŠPortu, Za ich Predsedov a zapisovateťky navrhuje zvoliť: za predsedu komisie Výstavby
1ýzemného rozvoja Luboš Bakaljar,, zapisovatóťkou Mgr. Á;; Ši*oua, predsedom
FinanČnej komisie Mgr. art. Radoslav Solárik, zapisovateť"k ouťoiu ňortorra, predsedomkomisie Životného_ piostredia a vere.jného poriuailu Úir. nani el Baláž, zapisovatel,kou
Miroslava Oravcová, Predsedom komisie Podnikania a ceŠtovného ruchu Erika Lamperová,
zaPisovateťkou Zuzarta BaČová, predsedom komisie Sociálnej starostlivosti a zdravia Ing.Katarína Sýllorová PhD., zapisovateťkou Mgr. Katarína potaněoková a komisia storrň
športu predsedom Mgr. Michal Hlaváč a zapisóvateťkou Lívia Gondová
Hlasovanie z;a UZNESENIE č. 86 /2018
Za: 9
Proti: 0
Zdržalisa:0

V diskusii nebol žiadny príspevok.
13. Diskusia
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p. Iiuboš Bakaljar prečítal

14. Uznesenie azáver

schválené uznesenia.

overovateť I
Mgr. art. Radoslav Solárik

overovateť II
Mgr. Michal Hlaváč

áá

naS-. nóiand


